Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___ ___/2024/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de Infra-

estrutura Robson Lorencini, que possa

dentro das Possibilidades, estar fazendo

recapeamento asfáltico na estrada que liga

Baixo Pongal a Itapeúna.

O Vereador RODRIGO ADOLFO

SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno

dessa Casa de Leis, INDICA ao Secretário Municipal de Infraestrutura Robson Lorencini, estar

fazendo recapeamento asfáltico na estrada que liga Baixo Pongal a Itapeúna.

JUSTIFICATIVA

Devido as obras da Cesan que colocou novas adutoras, o asfalto neste trecho ficou danificado,

necessitando de recapeamento na camada asfáltica urgente; afim de conter futuros acidentes.

Solicitamos ao Sr. Secretário Municipal de infraestrutura que tome as decisões cabíveis afim de

conter tais danos.

                                                      Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de novembro de 2024.

                                                RODRIGO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003900330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-25T16:14:49-0300